$ Signum domini Frederici secundi Rom(anorum) regis semper 
augusti e t  regis Sycilie. $ M 

Ego Chunradus Metensis et Spirensis episcopus imperialis aule can- 
cellarius vice domini Siefridi Moguntin(e) sedis archiepiscopi tocius Ger- 
manie archicancellarii recognovi. Acta sunt hso anno dominice incarna- 
tionis millesimo ducentesimo XVIIIO, regnante domino nostro Frederico 
secundo Rom(anorum) rege semper augusto et glorioso rege Sycilie anno 
regni ejiis sexto; dat. apud Nurenberc, V110 kal. novembrjs, indictione 
septima. 

SD.") 

- -- . 

731. a) A. b) an rosa-weißer Seide. 
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732. H2g Lltdzuiy iqou Ilrryert~ ?*e~~gleicltt sich nach Ra t  B. Korb- 
).«ds von Regeushury und  tles I'fnlxgrnfen Iiapoto i ~ i i t  FcB. F3erhnrtl 11. 
wegen der Rechte n7( (Reichen-) Hall, der (r'ia fschrx f tsgt-en~ e, des t ~ e 7 ~ e n  
Schlosses ( O ? , ~ l l t e ~ l s l e i ~ ~  in Reichetlhnll), des Zolles zrnd der iKünxe, der 
RrGclce x e ~  G'nrching (ald. Alx ,  n. Trostberg), der Leute des Iclosters 
LJTTiederaltaich, der Scl~lOsser h g e r  (heute Oberhausen, W .  Hallthurn) untl 
Iiarlstein, des Er/jes des G7.afetz E'riedrich z30n Peilsteit~ und der Güte,. 
R t i d y e ~ . ~  1.012 S n a l f e l d e ~ ~ ,  der ljeide?*seitigen Sclläden, der öo~li Herxog he- 
ciibsprttchten Tro).lage der bTi.X.unde (Kq.  Ari~ol fs )  hei~rl v~äcksten Iieicllstnge. 

(LVü~.?therg, 1218 Oktober C .  26.) 

Or. (30 : 21) 111 Wieii (A). - K.-B. G f. 43 (B) 
Rcg. Meillcr, RAS 223 n" 230 zii 1219 No,. 1 - Koch-Wille, Reg. d. Pfalzgrefeii 

b. Rh 11" 79 zu 1219. 

Vorn Sa1~l)iirger Notar Mag. Heiiiri(.li geschrieben. 

Meiller halt irrigerweise diese IJrkuiitle mit der Kg. Friedric8h.s 11. (nU 745) fiir iri- 
haltlieh gleich. Ein Vergleich ergibt aber, doß das hier durch (leeii Hevlrog bestatigtn 
Protokoll dea Vertrages van dein diirch tleii Kg. bostiltigteii erheblich abweicht, iiiid tlaß 
der erste Vortrag vor (lern Kaiif der Altai(~1ier Besitzringen (nO 739). also vor 1219 April 
an~usetzeii ist, nibglicher~t~isc zii Niiriiberg Eiide Oktober 1218 (vgl. clic Zeiigenreilie bei 
iiO 731) erfolgte; einen weitercii Terniinris ad qiipin ergibt auch 11" 737. 

-I- $ In nomine saiicte et  iiidividue trinitatis. Lodemiüiis dei gratia 
c;omes pa la f t inus  Rheni et dux Baiiuarie omnibus Christi fidelibub 
salutem in perpetuurn. Cum solitum sit et  iitile gesta caiisarum scrip- 
tiire testimonio confirmari, presenti pagina confitemur et  protestaniui, 
quod 110s in Causa, quam habuimiis cuni doniiiio Eberhardo Salcepur- 
gensi archiepiscopo siiper castro, quod edificare inceperamus iuxta Halle, 
ct  iuribus ibideni habendis et  aliis, qiie inter nos flieruut, arbitrio et 
consilio domini Chunradi venerabilis Ratisponensis episco1)i e t  Rapotonis 
comitis palatini Bauuarie stare promisimas et  obedire fide data e t  iura- 
niento prestito nos obligantes, iit conpositionem ab eisdem nobis propo- 
sitam haberemus ratam e t  absque dolo firniiter servaremus, Taleni auteni 
compositionem ab ipsis nobis esse prupositam et communi consensu de- 
coctani esse profitemur, quam sub i u r a m ~ n t o  prestito consensimus atquc 
promisimus observare sicut tamen nostri quam aliorum sigilli appositione 
probatnr. Que talis es t :  I n  civitate Hallensi et  dominus archiepiscopus 
et  doniinus dux iure suo sicut sub duce Saxonie Heinrico e t  ducr 
Bauuarie Ottone habitum est, libere friiatur, ita quod dominus dux tani 
cx una parte pontis quam ex alia comiciani libere habeat usque ad flu- 
vium, qui dicitiir Steinpah, e t  doliiinus arcliiepiscopus iure suo gaudeat 
siciit anteoessores sui sub prenominatis ducibus liabiieriint. Xovuiii castriim 
et  editicium destruatur et  derelinquatiir, nec illud nec aliud amodo edi- 
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ficetiir ibideni a dominu archiepiscupo vel siiis siiocessoribus vel a do- 
mino duce aut  suis heredibus. Antiqiia civitas in suo loco permaneat 
niimquam transponenda. Navigiiini libere habeat in fluvio S i l e  versus 
Hall sicut antiqiiitus est habitiini. Shelonium dandiim vel non dandum 
ab Iiominibus archiepiscopi in eo iiire maneat, in quo fuit sub ducibii!: 
supradictis. De moneta Salzpurgensi, quando innovatur, iudici ducis due 
libere solvantur e t  rnonetarii Salzpurgensos in civitate Halle libere cam- 
bium faciant, et non alii. Apud Gevrichingen pons reedificetiir et  questus 
iiitle habendus comniuniter dividatur niilliqiie transitus prohibeatur. S t ra t r  
libere pateant omnibus transeiintibus ita, qiiod nullus cogatur ire vel ;id 
locum vel ad pontem nisi quo sibi pla.cuerit. Homines de Altah in siio 
statii maneant, in quo fuerunt donec archiepiscopus in iure ipsos evincat, 
vel per amiciciam ipsos obtineat. Dominiis archiepiscopus habeat Vager e t  Hal- 
hure cum adtinentibus sicut hactenus habuit,,nisi dominus dtix "1 in iiire vel pei 
amiciciam erincat. Similiter dominus diix habeat Karlst,ein ciirii hiis, qiio 
Comes FridericusdePilstein novissime noscitur in suis usibus reliqiiisse. donec 
dominiis archiepiscopus ab eo evincat in iure vel per amiciciam 01)tine:lt. 
Dominus Rudegerus de Salilelden duci relinquat, si qua post obitiini comitis 
sibi usurpavit, alia ver0 possideat in quiete. De danipnis vero hincindc 
iam, illatis nulla questio moveatur. Si nova emerserint, de biis vicissini 
iusticiam sibi faciant. Ad hec dominus archiepiscopus super privilegio I),